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Żniniak
wicewojewodą
W miniony poniedziałek w bydgos

kim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda 
Krzysztof Sidorkiewicz na pierw
szym w tym roku posiedzeniu członków 
stałych kolegium wojewody przedstawił 
obecnym, wybranego przez siebie kilka
naście dni temu, swego zastępcę - Mi
chała Joachimowskiego.

Wicewojewoda Michał Joachimows- 
ki pochodzi ze Żnina, a jego rodzice 
niedawno świętowali 50-lecie pożycia 
małżeńskiego. Pan Michał to absolwent 
żnińskiego ogólniaka, a także sporto
wiec o nieprzeciętnych osiągnięciach.

W swej koronnej dyscyplinie - trojsko
ku jest byłym rekordzistą świata (17,03 
m), dwukrotnym olimpijczykiem repre
zentującym biało-czerwone barwy na olim
piadach w 1972 r. w Monachium i w 
1976 r. w Montrealu, a także mistrzem 
uniwersjad i wielokrotnym mistrzem Polski.

Ostatnio pracował jako radca praw
ny. Jest szefem bydgoskiej Unii Wolności.

SŁAWOMIR KUJAWA fot. Dominik Księski
Michał Joachimowski

I
Żnin - podwyżki stawek za dzierżawę

Włos się jeży, 
ręka pióra szuka
Mieszkańcy Żnina otrzymali propozycję nowych sta

wek opłat za dzierżawy. Niektórym włosy zjeżyły się na 
głowie.

KAMILA MRÓZ

się od decyzji zgadzają się z propono
waną stawką i będą musiały zapłacić 
określone kwoty. Wszelkie odwołania, 
uspokaja burmistrz, zostaną wnikliwie 
rozpatrzone.
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BEZPŁATNY TRANSPORT 
POWYŻEJ 1 TONY 
dla gminy ŻNIN, WAPNO
i miejscowości: GĄSAWA, Г ДПЕХ 
ROGOWO, 
DZIEWIERZEWO, 
ŻARCZYN, GÓRKI ZAGAJNE

kostka

-ed® •

ѵіГ9с koks
® węgiel brunatny

ŻNIN, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192 

RUSIEC k. Dziewierzewa, woj. pilskie, 
tel. (0-67)61-10-03

Stawki za dzierżawę zostały pod
niesione wielokrotnie, czasami 100- 
krotnie.

Leszek Jakubowski, .burmistrz 
Żnina, wyjaśnia, iż takie stawki okreś
lił biegły. Osoby, które nie odwołają 
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Żnin

Spółdzielnia i ZEC
nie są już partnerami
Od początku stycznia Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie wypowiedziała umowę 

Zakładowi Energetyki Cieplnej. ZEC jednak nadal dostarcza ciepło budynkom 
spółdzielczym.

Ten kaloryfer nie ma jeszcze pokrętła umożliwiającego regulację temperatury fot Kamila Mróz

Jeszcze w roku ubiegłym Spółdziel
nia Mieszkaniowa w Żninie nawiązała 
współpracę z Pomorską Agencją Po
szanowania Energii sp. z o.o. w Bydgo- 

I .......................... ..

szczy, a od 1998 roku wypowiedziała 
umowę żnińskiemu ZEC. Obecnie spół
dzielnia powinna kupować ciepło od 
agencji, która z kolei miała współpraco-

Laskownica koło Kcyni

Zaoszczędzili
na III miejsce
Od 1995 r. przy Szkole Podstawo

wej w Laskownicy (gm. Kcynia) we 
współpracy z PKO BP Oddział w Szubi
nie działa Szkolna Kasa Oszczędności.

Blisko trzyletni okres działalności 
mającej na celu wdrażanie młodzieży 
szkolnej do oszczędzania przyniósł wy
mierne efekty w postaci systematycz
nego wzrostu kwot na kontach SKO. 
Nie są to jedynie kwoty wynikające z 
bezpośrednich wpłat oszczędzających. 
Zdecydowana większość oszczędności 
wynika z udziału w różnego rodzaju 
akcjach typu: zbiórka makulatury, bute
lek, kasztanów, żołędzi. Wszystkie or
ganizowane akcje są dokumentowane 
w kromce SKO, która była oceniana 
przez komisje Powszechnej Kasy 
Oszczędności na różnych szczeblach.

W wyniku konkursu przeprowadzo
nego w roku szkolnym 1997/1998, 
SKO przy Szkole Podstawowej w Lasko
wnicy zajęła I miejsce w województwie 
bydgoskim i zakwalifikowała się do kon
kursu krajowego. W grudniu 1997 r.

wyłoniono laureatów w skali kraju. Wśród 
nich znalazła się SKO z Laskownicy, 
która zajęła III miejsce. Ten wielki 
sukces zaowocował przekazaniem szko
le kwoty 3.800 złf z przeznaczeniem na 
zakup pomocy naukowych.

Na uwagę zasługuje fakt, że - jak 
podkreśla dyrektor szkoły Piotr Hem- 
merling - współpraca z szubińskim 
Oddziałem PKO BP układa się bardzo 
dobrze. Bank widzi potrzebę współpracy 
ze środowiskami szkolnymi, nie zapo
mina o drobnych ciułaczach przy takich 
okazjach jak Dzień Dziecka czy zakoń
czenie roku szkolnego.

Działalność SKO w Laskownicy nie 
ogranicza się tylko do gromadzenia środ
ków materialnych. Organizowane są kon
kursy propagujące ochronę środowiska 
naturalnego, dyskoteki, ogniska itp.

Opiekunem koła jest Agnieszka 
Magdziarz (poprzednio Beata Las- 
kowska-Łepek), koło liczy 80 człon
ków.

JÓZEF MAROSZ

ISSN

wać z zakładem energetyki.
Jednak na razie ZEC i agencja nie 

doszły do porozumienia. ZEC zwrócił się 
więc do spółdzielni z propozycją opraco
wania zasad dostarczania ciepła i opłat do 
czasu zawarcia umowy między ZEC i 
agencją i nadal ogrzewa mieszkania spół
dzielni.

Umowa między zakładem energetyki a 
agencją poszanowania energii - jak mówi 
prezes ŻEC Tadeusz Galij - nie została 
jeszcze podpisana z przyczyn formal
noprawnych, stronom zabrakło czasu na 
omówienie szczegółów współpracy.-Isto
tnych rozbieżności nie ma - informuje 
prezes - zatem umowa wkrótce powinna być 
zawarta.

Od początku roku wszelkie sprawy 
związane z gospodarką ciepłem w zaso
bach mieszkaniowych spółdzielni przejęła 
Pomorska Agencją Poszanowania Energii.

- Współpraca z agencją daje szansę na 
przeprowadzenie wielu prac związanych z 
oszczędnością energii cieplnej - zaznacza 
Zdzisław Goliński, wiceprezes Spół
dzielni Mieszkaniowej.

Agencja założy we wszystkich mieszka
niach zawory termostatyczne i ma dążyć do 
płacenia ZEC za faktycznie pobraną moc. 
Poza tym w kasie spółdzielni pozostanie 
prowizja płacona dotychczas za przelewy 
bankowe do zakładu energetycznego.

Co będzie miała ze współpracy agen
cja? - stałą opłatę od spółdzielni oraz zysk 
z oszczędności ciepła po założeniu termo
statów.

Zdzisław Goliński zapewnią że umo
wa z bydgoskąagencjąjest dla spółdzielni 
korzystna.

KAMILA MRÓZ 
komentarz na s. 24

1232-0951 INDEKS 322547



Z policyjnego notesu go mieszkańca tej wsi. Przybyły lekarz 
stwierdził zgon. Ze wstępnych ustaleń wy
nika, że zgon nastąpił z przyczyn natural-

WŁAMANIA I KRADZIEŻE
♦ 1 ! stycznia po południu włamano się do 
pomieszczenia biurowego warsztatów w Za
kładzie Poprawczym w Kcyni i zabrano 
lornetkę oraz telefon. Podejrzanymi o ten czyn 
sądwaj wychowankowie Zakładu. Góm)
♦ W nocy z 10 na 11 stycznia w Janowcu
Wlkp. Stanisław N. włamał się do prze
twórni rybnej, będącej własnością Zbig
niewa S. Złodziej zabrał z przetwórni 140 
kg mrożonych ryb o wartości 490 zł. 
Sprawcę zatrzymała policja. Udało się 
odzyskać 22 kg ryb. (sk)
♦ W nocy z 10 na 11 stycznia w Dębogórze 
(gm. Kcynia) nieznani sprawcy dokonali 
włamania do nie zamieszkanego budynku i 
pomieszczeń gospodarczych. Skradziono 
przedmioty o wartości 6.500 zł. Góm)
♦ 8 stycznia w Brzyskorzystwi (gm Żnin) 
około 2O00 Wojciech J. skradł 300 zł Euge
niuszowi W. Sprawcę zatrzymano. (sk)
♦ 8 stycznia Prokurator Rejonowy w Szu
binie zastosował dozór policyjny wobec 
trzech mieszkańców Bydgoszczy, którzy 
dopuścili się włamania do sklepów RTV i 
AGD na terenie Barcina w nocy z 5 na 6 
stycznia. Dzięki szybkiej akcji policji skra
dziony sprzęt o wartości około 3.000 zł 
odzyskano i zwrócono właścicielowi, (zj)
♦ 7 stycznia w Zamościu (gm. Szubin) 
nieznani sprawcy dokonali kradzieży z po
mieszczenia gospodarczego roweru górskie
go oraz szlifierki. Wartości skradzionych 
przedmiotów wynosi około 1.750 zł. (zj)
♦ W nocy z 6 na 7 stycznia nieznani
sprawcy włamali się do szopy rybackiej 
Gospodarstwa Rybackiego w Łysininie 
usytuowanej nad Dużym Jeziorem w Żni
nie. Złodzieje skradli sieci rybackie o war
tości 1.400 zł. (sk)
♦ W okresie od 20 listopada 1997 r. do 10 
stycznia 1998 r. nieznani sprawcy włamali 
się do domku letniskowego Zenona Ł. z 
Inowrocławia w Rozalinowie (gm. Gąsa
wa). Złodzieje skradli m.in. telewizor nep
tun, odkurzacz, lornetkę i czajnik bezprze
wodowy o łącznej wartości 1.600 zł. (sk) 
WYPADKI
♦ 12 stycznia o 750 w Żninie na ul. 
Klemensa Janickiego kierujący fiatem 126p 
Krystian K., na śliskiej nawierzchni jezd
ni zjechał na przeciwny pas ruchu i zde
rzył się czołowo z fiatem 125p kierowa-

PRZYSZLI NA ŚWIAT j

12 XI: Maciej Bordun (Kcynia)
13 XII: Emil Marciniak (Łabiszyn)
21 XII : Izabela Agnieszka Karpińska (Ręcz)
25 XII: Weronika Kozłowska (Wapien
no), Wiktor Krzysztof Gzubicki (Żnin)
26 XII: Dawid Karpiński (Łabiszyn)
27 XII: Mateusz Boncéi (Chwaliszewo)
28 XII: Mateusz Mirosław Wilczyński 
(Karmelita), Miłosz Kubicki (Łabiszyn), 
Karina Lampka (Szkocja), Iza Gratkowska 
(Nowa Wieś Notecka)
29 XII: Paweł Stanisław Rzeszut (Szu
bin), Oliwia Gryczka (Kcynia), Inga Prus 
(Janowiec Wlkp.)
30 XII: Patrycja Stróżyńska (Barcin), Do
minik Wieczorkiewicz (Grochowiska Księ
że), Zbigniew Kuzera (Kołodziejewo)
31 XII: Julia Maria Rejment (Brzyskorzy- 
stewko), Szymon Sylwester Łęgowski 
(Grocholin), Piotr Czech (Mierucin)
1 I: Inga Gierasz (Tuchola), Kacper Dojaś 
(Żnin), Marietta Gwizdek (Jaroszewo), 
Klaudia Weronika Garstka (Rogowo)
2 I: Jagoda Masłowska (Szubin), Maksym 
Tylicki (Kcynia), Patryk Mieczysław No
wicki (Brudzyń)
3 I : Sandra Kuśpa (Załachowo), Jakub Zieliń
ski (Piechcin), Kamil Przybylak (Jabłówko)
4 I: Paulina Izdepska (Słupy), Ataya Lin
da (Szubin), Martyna Kamińska (Złotniki)
5 I: Magdalena Jankowska (Brzyskorzyste- 
wko), Tomasz Czesław Kozłowski (Lubcz)
6 I: Mateusz Kacper Naszko (Barcin)
7 I: Mikołaj Krystian Jobczyński (Górki 
Zagajne)
111: Piotr Świtała (Żnin)

nym przez Tadeusza B. W wyniku zde
rzenia poważne obrażenia ciała odniosła 
Anna K., pasażerka malucha. Oba pojaz
dy zostały poważnie uszkodzone. (sk)
♦ 6 stycznia około 1830 na Rynku w Kcyni 
kierowca poloneza, 30-letni Dariusz K. z 
Panigrodza, potrącił na przejściu dla pie
szych 83-letnią mieszkankę Kcyni Stanisła
wę B. Potrącona doznała ciężkich obrażeń 
ciała i po przewiezieniu do szpitala w Szubi
nie zmarła. Idący z nią syn miał szczęście 
unikając tragicznego zdarzenia. Góm) 
NAPADY
♦ 7 stycznia w Mieczkowie (gm. Kcynia)
nieznani sprawcy dokonali napadu rabun
kowego na samotnie mieszkającego 84- 
letniego mieszkańca tej miejscowości. Po 
zastosowaniu siły fizycznej zabrali po
szkodowanemu 2.600 zł. KRP w Szubinie 
zwraca się z apelem o informację dotyczą
cą prawdopodobnie dwóch sprawców, któ
rzy w tym dniu późnym wieczorem byli 
widziani w okolicznych miejscowościach 
- Ludwikowie, Kowalewku, Gromadnie, 
Chwaliszewie, a także w Mieczkowie. Ry
sopisy sprawców: pierwszy - wzrost około 
170 cm, średniej budowy ciała, ubrany w 
kurtkę i ciemne spodnie z materiału oraz 
czapkę baseballówkę koloru zielonego, 
drugi - ubrany podobnie, lecz nieco niż
szy, około 160-165 cm. Kontakt z KRP 
Szubin - 84-22-07 lub bezpośrednio 997, 
Kcynia 84-71-07. Zapewnia się anonimo
wość. (zj)
♦ 9 stycznia Prokurator Rejonowy w Szu
binie zastosował dozór policyjny wobec 
sprawcy napadu rabunkowego w Piechci- 
nie (gm. Barcin). Sprawcą okazał się uczeń 
III klasy szkoły zawodowej w Piechcinie, 
mieszkaniec tej miejscowości. (zj)
♦ ♦ ♦
♦ 8 stycznia w Dziewierzewie (gm. Kcy
nia) w lasku obok cmentarza 21 -letni męż
czyzna targnął się na życie wieszając się 
na drzewie. Góm)
♦ 6 stycznia około 13'° w Smoguleckiej 
Wsi (gm. Kcynia) znaleziono leżącego w 
przydrożnym rowie rowerzystę, 47-ietnie-

PÛBRALI SIĘ

31 XII: Barbara Łęgowska (Obudno) i 
Dionizy Kaczmarek (Obudno)
3 I: Agnieszka Kaźmierczak (Gorzyce) i 
Zbigniew Uściński (Gorzyce), Małgorzata 
Dziczek (Jaroszewo) i Zbigniew Bereźnic- 
ki (Wiewiórczyn), Edyta Maria Kuźmińs
ka (Żnin) i Maciej Andrzej Górski (Jano
wiec Wlkp.)
10 I: Beata Grzeczka (Janowiec Wlkp.) i 
Bogdan Dobrzykowski (Kujawki), Ewa Ogór- 
kiewicz (Laskowo) i Piotr Idziak (Braczewo)

nych. Góm)
♦ KRP w Szubinie poszukuje świadków, 
którzy 1 grudnia 97 r. wiedzieli na parkin
gu nie strzeżonym w Szubinie przy ul. 
Kcyńskiej (okolice banku NBP) w godzi
nach od 1700 do 1730 mercedesa benz 
350D o nr rej. BDW 3795 koloru granato
wego lub którzy mogą udzielić jakichkol
wiek informacji na temat kradzieży wy
mienionego samochodu. Kontakt telefoni
czny z KRP Szubin 84-22-07 lub 08, 
bezpośrednio 997, bądź też osobiście w 
KRP Szubin pokój 23 (anonimowość 
zapewniona).

Gorące wieści
♦ 9 stycznia w Mamliczu (gm. Barcin)
spalił się budynek gospodarczy należący 
do Genowefy P. Spaleniu uległo 5 ton 
słomy, 3 tony siana, 10 prosiąt, kury oraz 
15 płyt eternitu. Straty oceniono na 7.000 
zł. (zj)
♦ 6 stycznia na terenie Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Wąsoszu spalił się domek let
niskowy należący do mieszkańca Szubina. 
Nie jest znana przyczyna pożaru. (zj)

ZMARLI

Irena Kawczyńska, I. 78 (Gąsawa) 23 XII
Józef Szymaszek, I. 75

(Marcinkowo Dolne) 24 XII
Jerzy Kaźmierczak, 1. 70 (Żnin) 1 I 
Marianna Teresa Pisarek, 1. 68

(JanowiecWlkp.) 1 I 
Stanisław Skopiński, 1.92 (Dąbrówka Sł.) 31 
Kazimierz Małecki, 1. 77 (Szubin) 4 I 
Józef Tomas, 1. 72 (Białożewin) 4 I 
Ludwik Stafecki, I. 89 (Tupadły) 5 I 
Leokadia Kranz, 1. 78 (Żnin) 5 I
Tadeusz Jurek, 1. 64 (Podobowice) 6 I 
Stanisława Błoch, 1. 83 (Kcynia) 6 I 
Andrzej Adamski, 1.47 (Smogulecka Wieś) 61 
Jadwiga Sala, 1. 93 (Szubin) 7 I
Helena Ksieniewicz, 1.69 (Rynarzewo) 71 
Leon Maciejewski, 1. 82 (Gąsawa) 7 I 
Irena Krygier, 1. 52 (Bożejewice) 7 I 
Marianna Kuniszewska, 1. 79

(Janowiec Wlkp.) 8 I 
Mariusz Grzybowski, I. 21

(Dziewierzewo) 8 I 
Józef Liberski, 1. 79 (Zrazim) 9 1
Józef Gnat, I. 73 (Dochanowo) 101 
Władysław Bratkowski, 1.68 (Gąsawa) 111 
Gertruda Okońska, 1. 87 (Kcynia) 11 I 
Stefania Helena Bala, 1.59 (Białożewin) 111 

podali do druku:
Zofia Naliwajska, Danuta 

Siwak, Teresa Dytman, Janina 
Paszkiewicz, Barbara Hasała

Kupując u nas 
zbudujesz więcej

® płytki ceramiczne
® wyposażenie łazienek
® kleje ® płyty gipsowe
® panele podłogowe i ścienne

88-400 Żnin, ul. Szpitalna 20, (teren starego Spomaszu) * ładniej!

hurtownia M ajster
(0-534) 22-922 v Հ ^eda^ 
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Zakład Usług Pogrzebowych
II Ä f A W- Wnuk>ul- Składowa 20, Żnin,

ІГІГ ■ ul. Brudzyńska, Janowiec Wlkp., tel. 23-117

NAJTAŃSZAFifí pogrzebowa
■ szeroki wybór trumien (ceny od ISO do 1.500),
- karawany: Chevrolet van G-20, ford trântit,
- transporty krajowe (niskie stawki za 1 km),

W trudnych sytuacjach 
możesz na nas liczyć 24 h/dobę.

Tel. 21-060
- ekshumacje zwłok,
- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,
- rozliczenia ZUS, - stojaki do wieńców, wazony na ceremonii.

tel. komórkowy 
(090) 513-026

Wszystkim, którzy w bolesnych chwilach 
okazali nam wiele serca i życzliwości, 

■— dzielili z nami smutek i żal
oraz uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
mojej kochanej żony, naszej matki i babci 

ś. i p.

MARIANNY PISAREK 
księdzu proboszczowi Ignacemu Mączyńskiemu, 

krewnym i przyjaciołom 
oraz Zakładowi Usług Pogrzebowych "Alwi" 

serdeczne podziękowania 
składa

MĄŻ Z RODZINĄ

Panu Ordynatorowi Oddziału
Chorób Wewnętrznych Szpitala w Żninie 
oraz lekarzom i pielęgniarkom serdeczne 

podziękowania za otoczenie opieką lekarską 
mojej zmarłej żony

ś. i p.
MARIANNY PISAREK

składa MĄŻ

Serdeczne podziękowania za liczne kwiaty 
i za uczestnictwo w ostatniej posłudze męża 
= ś. -r p.

JÓZEFA TOMASA
a w szczególności ks. proboszczowi parafii 

św. Marcina w Górze, dyrekcji i pracownikom 
Cukrowni Żnin, dyrekcji i pracownikom TSSE 

Inowrocław, Zakładowi Pogrzebow emu 
pp. Chmielewskich w Żninie, 

wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym 
składa

ŻONA Z RODZINĄ
Białożewin, styczeń 1998 r.

Dziękujemy wszystkim współpracownikom, znajomym
i przyjaciołom, którzy wzięli udział w uroczystościach

■ pogrzebowych
ś. Ф p.

MARKA PACHO
Dziękujemy również za okazaną nam pomoc, 

słowa wsparcia i otuchy 
wdzięczne 

Lucyna, Agata i Marta

ատ PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO 
HANDLOWE

ŻNIN, ul. SzpítaIna 20 (stary SpoMAsz), TEL. 280'77

Dętki i ochraniacza: do wszystkich typów pojazdów

FULMEN 
EXIDE

uruchomione 
suche 

- WULKANIZACJA
- KOMPUTEROWE WYWAŻANIE
- BEZPŁATNY MONTAŻ OPON

OSOBOWYCH, CIĘŻAROWYCH, CAŁOSTALOWYCH

do samochodów osobowych 
do samochodów dostawczych

i ciężarowych 
do motocykli i motorowerów 
do maszyn i ciągników rolniczych 
do wózków widłowych

AUTORYZOWANY DEALER STOMIL OLSZTYN S.A., T.C. DĘBICA S.A., 
MICHELIN, GOODYEAR. CENTRAS.A. POZNAŃ. PZL SĘDZISZÓW

Filtry PZL Sędziszów: 
paliwa, powietrza, oleju

Oferujemy w sprzedaż* hurtowe¡t detalicznej i ratalnej:
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LO Trzemeszno

Zjazd 
absolwentów
9 stycznia w grodzie Kilińskiego 

miał miejsce zjazd absolwentów wszys
tkich roczników Liceum Ogólnokształ
cącego im. Michała Kosmowskiego. 
Uroczystość zorganizowało Wielkopol
skie Stowarzyszenie Wychowanków 
Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie z 
siedzibą w Poznaniu.

Spotkanie absolwentów rozpoczęło 
się o 1700 w budynku liceum złoże
niem kwiatów pod tablicami pamięci. 
Następnie goście obejrzeli występ 
Strzechy, po którym o 1800 uczestni
czyli we mszy świętej odprawianej w 
miejscowej bazylice.

Wieczorem rozpoczęło się w res
tauracji Czeremcha spotkanie, które 
trwało prawie do rana.

W imprezie udział wzięło ponad 
100 osób. W większości byli to absol
wenci starszych roczników. - To była 
bardzo udana impreza, w zasadzie przy 
każdym stoliku w "Czeremsze" sie
działo towarzystwo rocznikowe. Na 
przykład przy moim stoliku siedziało 7 
osób. Wszyscy zdawaliśmy maturę w 
67 roku - powiedział po zjeździe absol
wentów dyrektor LO w Trzemesznie 
Adam Morawski.

ROBERT GRYGIEL

Spomasz Żnin

Negocjują

płace
W miniony wtorek związki zawo

dowe działające w Fabryce Maszyn i 
Urządzeń Przemysłu Spożywczego 
Spomasz rozpoczęły negocjacje z za
rządem spółki w sprawie podwyżki 
płac dla pracowników. Szefostwo fir
my również widzi taką potrzebę.

W jednym z największych żnińs- 
kich zakładów pracy (około 220 
pracowników) działają dwa związki 
zawodowe. Jednym z nich jest Soli
darność z Edmundem Bolewskim 
na czele, drugi to Związek Zawodo
wy Metalowców, któremu przewodzi 
Marian Dąbrowski. Trzyosobowe 
komisje obu związków rozpoczęły 
rozmowy z zarządem przedsiębiorst
wa, które mają doprowadzić do podnie
sienia płac pracującym w zakładzie.

Szef Solidarności powiedział nam, 
że związki będą starały się wynego
cjować jak najwyższą realną kwotę 
podwyżki, na którą zarząd spółki - 
oczywiście po przedstawieniu racjonal
nych argumentów - przystanie. - Ważne 
jest to - mówi Edmund Bolewski - że 
kierownictwo widzi potrzebę podnie
sienia pensji pracownikom. Na pew
no więc rozmowy przyniosą mniej lub 
bardziej pożądany efekt.

Obecnie średnia zakładowa w Spo- 
maszu wynosi około 600 zł brutto, 
podczas gdy najniższa krajowa 450 
zł. Wspomniane 600 zł to kwota zaro
biona z pominięciem pracy w nadgo
dzinach oraz w wolne soboty. Co 
może zaciekawić nie pracujących w 
Spomaszu, miesięczna pensja w dzia
łach bezpośrednio produkcyjnych i 
pośrednio produkcyjnych, m.in. (słu
żba utrzymania ruchu i eksploatacji), 
gdzie pracują około 140 osób, jest 
niższa od średniej zakładowej. Zwią
zki, których zadaniem jest dbałość o 
interesy pracobiorców uważają, że 
ostatnie podwyżki, m.in. opłat za gaz, 
prąd czy też opłat mieszkaniowych 
(czynsze), obligują ich do zabiegania 
o podniesienie zarobków, które choć 
częściowo zrekompensowałyby wy
datki rodzin, których członkowie pra
cują w Spomaszu.

O ostatecznych wynikach nego
cjacji poinformujemy.

SŁAWOMIR KUJAWA

Wągrowiec

Pomnik
czerwonoarmistów
do miniaturyzacji
Do niedawna patronem wągro- 

wieckiego Rynku był generał Pa- 
szkow. Mieszkańcy miasta może 
zapomnieliby o czerwonoarmiście, 
ale nie pozwala im na to stojący 
na placu obelisk poświęcony pa
mięci Armii Czerwonej. Co praw
da ten zakątek miasta bardziej niż 
starannie wkomponowany w 
drzewa pomnik szpeci socrealisty
czna fontanna, ale tę ostatnią można 
zlikwidować bez problemu, pod
czas kiedy likwidacja obelisku wy
maga wiele zachodu.

Miejskiemu samorządowi spra
wa leży na sercu, tym bardziej, że w 
opracowanym projekcie planu za
gospodarowania przestrzennego Ryn
ku i przyległych doń terenów obie
kty te nie figurują. Miasto najchęt
niej pomnik przeniosłoby na cmen
tarz w miejsce, gdzie pochowani są 
żołnierze Armii Czerwonej, jednak 
samo decydować nie może. Musi 
przestrzegać umowy zawartej przez 
władze państwowe z rządem Fede
racji Rosyjskiej O grobach i miej-

Daty na pomniku nie pozostawiają wątpliwości, 
co do tego, czyjej ojczyzny niepodległość pomnik 
upamiętnia fot. Dominik Księski

Spomasz 
sprzedał 
Władysła
wowo
Żniński Spomaszsprze

dał ośrodek wypoczynko
wy we Władysławowie 
(woj. gdańskie). Prezes 
zarządu Jan Bromberek 
ma nadzieję, że do pod
pisania aktu notarialnego 
z nabywcą dojdzie jesz
cze w tym miesiącu.

Spomasz do tej pory posiadał dwa 
zakładowe ośrodki wypoczynkowe. 
Jeden w Chomiąży Szlacheckiej (gm. 
Gąsawa), z którego pracownicy chęt
nie (niewygórowane ceny) korzystali 
i korzystają, drugi zaś to wspmniany 
ośrodek we Władysławowie.

Spomasz ten nadmorski ośrodek 
kupił na przełomie lat 60-tych i 70- 
tych. Własnym sumptem wybudował 
tam (jako oddzielny budynek) stołó
wkę. W ośrodku może wypoczywać 
ponad 50 osób. Jako, że zakład posia
dał dwa ośrodki, a z tego we Władys- 
ławoie raczej nikt ostatnio (niskie za
robki) nie korzystał, postanowiono go 
sprzedać. Jesienią ubiegłego roku firma 
ogłosiła przetarg ofertowy, który odbył 
się 10 grudnia 1997 r.

Wiaäómo, że do przetargu stanęło 

kilku oferentów, a rada nadzorcza 
wspólnie z zarządem spółki wybrała 
tę najkorzystniejszą. Prezes Jan Bro
mberek zasłaniając się tajemnicą han
dlową, nie chciał nam zdradzić, ilu 
było potencjalnych nabywców, który 
zwyciężył i za jaką cenę ośrodek 
został sprzedany.

Wiadomo, że ośrodek (nadaje się 
do remontu) już w rękach nowego 
nabywcy będzie pełnił dalej swoją 
rolę. Pieniądze zasilą fundusz świad
czeń socjalnych.

SŁAWOMIR 
KUJAWA

scach pamięci ofiar wojen i represji z 
22 lutego 1994 r. O swych planach 
samorząd powiadomił Radę Ochrony Pa
mięci Walk i Męczeństwa w Warszawie 
oraz Walerija B. Makowskiego - kie
rownika Wydziału Hi story czno-Memo- 
rialnego przy Ambasadzie Federacji Ro
syjskiej w Warszawie.

Na początku grudnia w sprawie omó
wienia dalszych losów obelisku kierow
nik wydziału technicznego przy Urzę
dzie Miasta Krzysztof Tchorzewski go
ścił w siedzibie Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa. Proszono go o 
przeprowadzenie ekspertyzy obiektu pod 
kątem przeniesienia i nowej lokalizacji. 
Rada wspólnie z Urzędem Mieszkalnic
twa i Rozwoju Miast jest jednak zdania, 
że pomnik nie harmonizuje z dotych
czasowym wystrojem nekropoli.

W związku z tym istnieje konie
czność opracowania nowej koncepcji i 
połączenia przenoszonego pomnika z 
tym, który znajduje się na kwaterze 
czerwonoarmistów. Rada i Urząd pro
ponują rozważenia wzniesienia na kwa
terze czerwonoarmistów krzyża prawo
sławnego i umieszczenie pod nim tablic 
upamiętniających poległych żołnierzy 
Armii Czerwonej, które zostałyby prze
niesione z pomnika stojącego dotych
czas na Rynku. Jest też sugestia, aby 
rozważyć zminiaturyzowanie przenoszo
nego pomnika w celu wkomponowania 
go w otoczenie kwatery wojennej. Jed
na i druga koncepcja winna być przed
stawiona Ambasadzie Federacji Rosyjs
kiej, która wybierze projekt najbardziej 
jej odpowiadający. Pracownicy działu 
technicznego przy Urzędzie Miasta w 
Wągrowcu już dziś zastanawiają się, co 
będzie, jeśli strona rosyjska wybierze 
miniaturyzację.

Ekspertyza pomnika kosztować bę
dzie 500 złotych i powinna być gotowa 
na 15 stycznia.

MARIA WARDA

♦ Pałucka Fundacja Ekologiczna z siedzi
bą w Żninie zachęca mieszkańców Pałuk 
do wzięcia udziału w konkursie na ogró
dek przydomowy, przyszkolny, przyzak
ładowy. Zgłoszenia do końca marca, (jóm)
♦ W święto Trzech Króli Stowarzyszenie
Rodzin Katolickich w Żninie rozdało dzie
ciom paczki. (km)
♦ O 1800 w święto Trzech Króli w koście
le parafialnym w Damasławku odprawio
na została msza św. w intencji Klubu 
Seniora Pałuki działającego w Ośrodku 
Kultury w Damasławku. Śpiewał chór Klu
bu Seniora pod kierownictwem Jana Ma- 
tusiaka. (ab)
♦ 18 stycznia po mszach św. przed kcyńs-
kimi kościołami odbędzie się zbiórka pie
niędzy na rzecz Fundacji Dzieciom Niepe
łnosprawnym. Odzież, obuwie, zabawki i 
przedmioty można przynosić do Urzędu 
Miasta i Gminy. (jóm)
♦ Z powodu rozbieżnych oczekiwań 
współpraca Pałuk z dziennikarzami Prze
glądu Pałuckiego nie powiodła się.

(dk)

Żnin

Kompetencje 
bez możliwości
Od 1 stycznia 1998 roku w ramach ustawy o gospodar

ce nieruchomościami burmistrzowie i wójtowie wydają 
pozwolenia i decyzje o zatwierdzaniu projektów podzia
łów nieruchomości. Dotychczas wymienione obowiązki 
znajdowały się w kompetencji kierowników Urzędów 
Rejonowych.

Zbigniew Jaszczuk, kierownik Urzę
du Rejonowego w Żninie, uważa, że źle 
się stało, bowiem urzędy gminne nie są 
przygotowane do takiej sytuacji.

Wszystkie dokumenty geodezyjne, 
które służą za podstawę wykonania pro
jektu podziału i sprawdzenia dokumen
tacji znajdują się w Urzędzie Rejono-

Żnin

Niedługo 
konkursy 
na kierowników
Rada Miejska wybrała po dwóch 

przedstawicieli do komisji do przeprowa
dzenia konkursów ńa stanowiska kierow
ników jednostek organizacyjnych gminy 
Żnin.

Wybór nie obył się bez drobnych kłopo
tów - między innymi do komisji, która 
będzie wybierać kierownika Żnińskiego Do
mu Kultury nie wszedł po pierwszym gło
sowaniu żaden członek komisji kultury.

Niektóre głosowania postanowiono 
więc powtórzyć i ostatecznie z ramienia 
Rady Miejskiej w komisjach zasiądą: An
na Siadak i Krzysztof Jóźwiak (komisja 
do wybrania kierownika Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej), Adam Milej- 
czak i Franciszek Szafrański (będą 
wybierać kierownika Biblioteki Publicz
nej), Jerzy Lach i Maciej Wysocki (kie
rownika ŻDK), Zbigniew Lachowicz i 
Tomasz Zwolenkiewicz (dyrektora Mu
zeum Ziemi Pałuckiej), Zygmunt Rzeż- 
nik i Eugeniusz Stępień (kierownika Skła
dowiska Odpadów Komunalnych).

Terminy konkursów zostaną ustalone 
przez Zarząd Miejski.

KAMILA MRÓZ

fot. Kamila Mróz
Zbigniew Jaszczuk przy pracy

wym. Dotychczas na były powiat Żnin 
decyzje załatwiano w Żninie, a na były 
powiat Szubin - w Szubinie.

Od początku roku wymieniony za
kres zadań przejmują burmistrzowie i 
wójtowie. W urzędach gminnych nie 
ma jednak bazowych dokumentów ani 
kompetentnych pracowników. -1 to jest 
tragedia - mówi Zbigniew Jaszczuk.

Urzędy gminne nie za bardzo wie
dzą co z fantem zrobić. Jak dowiedzie
liśmy się od kierownika żnińskiego UR, 
jeden z burmistrzów proponował spisa
nie porozumienia między gminą a rejo
nem i pozostawienie sprawy nadal w 
Urzędzie Rejonowym. - Ustawa nie 
daje takiej możliwości - zaznacza Zbig
niew Jaszczuk.

Kierownik Urzędu Rejonowego w 
Żninie obawia się szeregu źle przepro
wadzonych procedur. Na koniec każda 
sprawa i tak wróci do UR, musi bo
wiem być wpisana do Ewidencji grun
tów. Nawet jeżeli będzie już zawarty 
akt notarialny, przestrzega kierownik, a 
wynikną nieprawidłowości sprawa zos
tanie cofnięta.

KAMILA MRÓZ

ZANIM SPRZEDAMY - NAJPIERW SPRAWDZAMY
Oferowane przez nas samochody używane, 

przed sprzedażą przechodzą gruntowne 
przeglądy i konieczne naprawy.

oraz do wyboru 50 Fiatów 126p w rocznikach od 1980 r. do 1995 r. w cenach od 1490 do 10450 zl

MARKA ROK CENA за MARKA ROK CENA

Alfa Romeo 1.7 1993 22.900 J։ Opel Corsa 1992 17.990
Alfa Romeo 2.0 1991 19.900 CS Opel Astra 1,7 td 1995 23.990
BMW 316-gaz 1985 12,900 p Opel Kadet1,6d 1984 7.990
Citroen BX 1,6 1985 5.900 TJ Opel Kadet 1,6d 1987 12.990
Citroen ZX1,4 1991 16.990 Ä Opel Kadet 1,6 ІА 1990 16.990
Citroen BX 1,4 1991 13.990 Peugeot 405 Kom 1992 19.490
Citroen AX 1,1 1990 13.900 Peugeot 605 2,7 TD 1991 27.990
Citroen AX1,1 1989 12.900 Renault Clio 1,2 1992 17.990
Citroen Xantia 2,0 1994 31.990 » Renault 191,7 kát. 1992 19.990
Daewoo Nexia 1995 24.490 Renault 191,4 1990 15.990
Daihatsu Charade 1990 15.990 Seat Ibiza 1,2 1995 23.990
Fiat Punto 1995 24.900 55* Seat Ibiza 900 1990 14.490
Fiat Ducato laweta 1987 14.990 w Skoda Felicia 1995 22.990
Ford Fiesta 1,6d 1988 10.990 Skoda Felicia 1996 24.990
Ford Fiesta 1,8d 1993 18.990 Skoda Pick Up 1992 10.990
Ford Escort 1,6d 1986 11.490 Toyota Corolla 1,3 1991 18.490
Ford Sierra 1,6 1985 6.990 o VW Golf 1.6D 1988 13.990
Ford Sierra 2,0 gaz 1988 13.990 VW Passat 1,6D 1984 7.490
Hyundai Sonata 2,0 1992 22.990 OJ VW Polo 1,3D 1987 9.990
Lada 2107 1987 4.990 Star 200 chłodnia 1985 14.900
Łada Samara 1,5 1996 17.990 Й Naczepa chłodnia 1974 7.900
Mazda 323 1,3 1989 14.990 o Polonez 1,6 1986 3.990
Mercedes 260E 1987 26.990 ET Polonez 1,5 SLE 1988 4.990
Mitsubishi L-300 1982 9.990 Polonez 1,5 1990 6.790
Nissan Oest 1995 69.990 € Polonez Caro 1991 7.790
Nissan Sunny 1,4 1994 23.990 Polonez Cara 1,6 1992 8.900
Nissan Sunny 1,4 1989 14.990 Pm Polonez Caro 1994 12.490
Nissan Sunny 1,7d 1989 13.490 Polonez Cara 1994 11.990
Nissan Sunny 1,7d 1987 11.990 Polonez Caro 1,6 1994 12.990
Nissan Sunny 1,6 1994 24.990 Polonez 1,6 GLI 1995 11.990
Nissan Aimera 1,4 1996 27.990 ՇՅ Polonez 1,6 GLE 1995 12.990
Nissan Primera 2,0 1993 28.990 в Polonez Caro 1,6 1995 13.490
Nissan Primera 2,0 1993 23.990 Polonez 1,6 GLI 1995 13.990
Nissan Primera 1,6 1993 27.990 Ճ. Polonez Caro 1,4R 1995 16.990
Nissan Miera 1,0 1996 28.900 О Polonez Truck 1992 11.990
Nissan Maxima 2,0 1995 59990 C Polonez Truck 1993 12.990

... Oferujemy samochody nowe: 
DAEWOO

Tico -19.300 zł,
Nexia - 24.600 zł,
Espero - 35.500 zł - AC i ОС GRATIS,
Polonez Caro+ - 21.100 zł
Polonez Atu + 24.400 zł
Polonez Truck - 23.908 zł
Lanos - 28.900 zł
Nubira - 38.900 zł
Leganza - 65.900 zł

Miera 1.0i- 29.900 zł 
Miera 1.3i-37.225 zł

Aimera 1.4i- 38.025 zł 
ОС, AC gratis - Primera 1.6І - 49.725 zł 
ОС, AC gratis - Primera 2.0І - 75.679 zł

Maxima 3.0i -128.310 zł 
Terrano II 2.4i - 92.430 zł 

Terrano II 2.7td -110.200 zł
Vanette - 62.400 zł

Autoryzowany dealer Piła, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 212-32-46 
Wągrowiec, ul. Kcyńska 56, tel. (0-67) 262-01-50 

czynne: pn. - pt. od 10 do 18, sob. - niedz. od 10 do 13

PRZYJEDŻ STARYM - WYJEDZIESZ NOWYM. SATYSFAKCJA GWARANTOWANA!
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Modernizacja 
mogileńskiego parku
Park w Mogilnie już od dłuższego 

czasu wymagał gruntownej naprawy. Zo
stał ogłoszony przetarg na wykonanie 
dokumentacji. Inwestprojekt z Bydgosz
czy pod okiem Andrzeja Wichury i 
Pawła Licznerskiego przygotował do
kumentację techniczną, która zyskała 
aprobatę Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody w Bydgoszczy.

Park Miejski w Mogilnie został zało
żony w 1952 roku. W ostatnich latach 
znacznie pogorszyły się w nim warunki 
wypoczynku. Praktycznie do części par
ku bliżej tzw. brzyduli nie szło już w 
ogóle wejść. Najczęściej stała tam woda. 
Odbiło się to także na rosnących tam 
topolach. Praktycznie wszystkie zaczęły 
obumierać, suche gałęzie coraz częściej 
opadały. Dochodziło do wywracania się 
drzew przy większych wichurach. Wszyst
ko to było spowodowane zniszczonymi 
stosunkami wodnymi.

W I etapie prac, jak powiedział nam 
inspektor Wojciech Kozłowski z Ochro
ny Środowiska mogileńskiego Ratusza, 
przeprowadzono wycinkę drzew, głów
nie topoli. W większości miały już one 
po 40 lat i więcej. Do 2000 roku nastąpi 
w tej części w okolicach brzyduli podwyższe
nie terenu o 1 metr. Pierwsze wywrotki 
ziemi już zostały przywiezione. Tam ró
wnież zostanie przeprowadzona meliora
cja terenu, potem w całym parku nastąpi 
budowa dróg i alejek. Oczywiście w mie
jsce ściętych drzew będą posadzone no
we. Gmina przewiduje, że będzie to oko
ło 260 drzewek, 12.000 krzewów oraz 
inne rośliny. Wykonawcą wszelkich ro
bót jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Mogilnie. Wojciech Kozłowski uważa, 
że najpilniejszym zadaniem jest teraz jak 
najszybsze i sprawne usunięcie ściętego 
drzewa.

Codziennie w minionym tygodniu w 
parku można było zaobserwować ten sam 
obrazek. Mieszkańcy Mogilna przycho
dzili i przyjeżdżali do parku czym się 
tylko dało - wózkami, rowerami, przy
czepami, wozami konnymi, przynosili wo
rki i torby. Gałęzie ze ściętych drzew 
można było zbierać za darmo a grubizna 
opałowa była sprzedawana. Drzewo tar
taczne również zostało drogą przetargu 
sprzedane. Szczególnie duży ruch w inte
resie można było zaobserwować w parku 
pod wieczór a nawet w nocy.

W najbliższym numerze Pałuk poka- 
żemy Państwu na odpowiedniej mapce, 
jak będzie wyglądał park Miejski w Mo
gilnie w 2000 roku. A będzie tam miejsce 
na tor dla amatorów łyżworolek, plac 
zabaw dla dzieci, oczka wodne, drewnia
ne mostki i wiele innych ciekawych roz
wiązań.

MAREK HOLAK

Księżycowy krajobraz w centrum mogileńskiego parku. Wszędzie leżą powalone 
topole. fot. Marek Holak

Barcin

Uwolnienie 
z licznikami
Spółdzielnia Mieszkaniowa Kujawy w Barcinie jeszcze 

w sezonie grzewczym zdecydowała się założyć liczniki 
na ciepło we wszystkich spółdzielczych budynkach. Zało
żenie podzielników i termostatów złagodzić ma podwyż
kę stawek związaną z uwolnieniem cen za ciepło.

ROZLICZANIE
MIESZKAŃ
Spółdzielnia wyposażyła w liczniki 

ciepła 375 mieszkań, do końca kwietnia 
założy podzielniki i termostaty w pozo
stałych 1450 mieszkaniach.

Szybkie załatwienie sprawy umożli
wi umowa zawarta między spółdzielnią 
a firmą ՋՅՀ z Zielonej Góry. Firma 
sfinansuje zakładanie urządzeń 
pomiarowych i wykona prace. Kujawy 
będą musiały oddać pieniądze w ciągu 
2,5 roku.

Zygmunt Kuźba, prezes Spółdzielni, 
zapewnia, że jest to w interesie spół
dzielców. Przewiduje się bowiem zmnie
jszenie zużycia energii do 20%.

Właściciele i najemcy mieszkań nie 
zapłacą za urządzenia ani złotówki. Ale 
właśnie z pieniędzy zaoszczędzonych 
poprzez racjonalne wykorzystywanie 
ciepła Kujawy będą spłacać firmę z 

Zielonej Góry. Przez pewnien czas spół
dzielcy nie odczują więc w portfelu 
oszczędności. Każdy jednak będzie roz
liczany indywidualnie i kiedy, w posta
ci oszczędności ciepła, spłaci sumę za 
opomiarowanie, dalszy zysk z oszczęd
ności będzie szedł na jego konto.

UWOLNIENIE CEN
Właściciele i najemcy mieszkań już 

opomiarowanych od początku stycznia 
płacą mniej niż lokatorzy mieszkań nie- 
opomiarowanych. Dla pierwszych sta
wka z 2,13 zł wzrosła do 2,30 zł, dla 
drugich do 2,42 od m 2.

Wzrost cen ciepłej wody mniej od
czują osoby, które zdecydowały się na 
założenie liczników. W starym roku 
płacili 6,61 zł od m3, obecnie - 8 zł, 
natomiast ryczałt, czyli kwota pobiera
na od osoby (w lokalach bez liczników) 
wzrośnie z 25,50 do 29,00 zł.

KAMILA MRÓZ
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Na telewizję kablową
Sieć telewizji kablowej w Barcinie powinna zostać 

wymieniona, ale właściciel, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Kujawy, nie posiada pięniędzy. Zatem Kujawy znalazły 
inny sposób na załatwienie sprawy.

Zbiorcze anteny satelitarne w Barcinie umieszczone są na budynku, w którym mieści 
się siedziba Spółdzielni Mieszkaniowej "Kujawy" fot. Kamila Mróz

Spółdzielnia postanowiła znaleźć fir
mę, która zechciałaby zainwestować w 
telewizję kablową i załatwić kwestie for
malno-prawne związane z nadawaniem 
programów.

Jak dowiedzieliśmy się od Zygmunta 
Kuźby, prezesa Kujaw, spółdzielnia prowa-

Obecnie Marton załatwia sprawy for
malne i przygotowuje projekt techniczny. 
Na początku wiosny firma ma rozpocząć 
budowę nowej sieci telewizyjnej w Barci
nie i Piechcinie. Firma zainwestuje w bar- 
cińską telewizję kablową 800. 000 zł. Być 
może w ciągu dwóch miesięcy roboty zos-

♦

Zegnaj, Marku...
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy Marka Pacho. Urna 

z jego prochami spoczęła w grobie rodzinnym na Północ
nym Cmentarzu Komunalnym w Warszawie. W dniu po
grzebu kaplica ogromnej warszawskiej nekropolii wypeł
niona była rodziną, przyjaciółmi, znajomymi i współpraco
wnikami zmarłego, którzy przejechali nierzadko kilkaset 
kilometrów, aby asystować Markowi w jego ostatniej dro
dze.

Kim był ten człowiek, skoro tak wielu odczuło potrzebę 
uczestniczenia w tej smutnej uroczystości? Wiemy, że był 
rejonowym lekarzem weterynarii w Żninie i aby nim zostać, 
uczył się w szkole podstawowej i liceum w Warszawie, a 
następnie ukończył Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, praktykował w kilku lecznicach dla zwierząt 
w województwie bydgoskim.

Ale było coś w życiu Marka, co lepiej tłumaczyłoby tak 
liczny udział w pogrzebie. Często zaskakiwał nas swoimi 
kontrowersyjnymi i wyraźnie sprecyzowanymi poglądami, 
rzadziej postępowaniem. Żartowaliśmy, widząc jego ciągły 
pośpiech i brawurową jazdę samochodem, że umrze jak nasi 
przodkowie, w siodle. Niewiele się myliliśmy.

Był niepokorny wobec życia. A, gdy wiedział o zbliżają
cym się jego końcu - był też niepokorny wobec śmierci. 
Póki mógł.

Jego partner do brydża, któremu Marek nie szczędził 
cierpkich uwag, gdy ten zasypiał nad kartami, uważał go 
początkowo za dokuczliwego oryginała, ale po bliższym 
poznaniu dopiero pojął, jak się mylił.

Żegnaj, Marku. Będziemy Cię pamiętać.
Bogdan Świercz

dziła rozmowy z kilkoma firmami. Najpo
ważniejsze były oferty El-Net-u i Martonu. 
Większy o ponad 300. 000 kapitał i lepsze 
warunki zaproponowało Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Marton z Golubia-Dobrzy- 
nia i zostało wybrane na operatora sieci.Pre- 
zes zapewnia, że przedsiębiorstwo posiada 
dobre referencje i zajmuje się już kilkoma 
telewizjami kablowymi na terenie kraju.

taną zakończone.
Przedsiębiorstwo zaproponuje miesz

kańcom Barcina i Piechcina do wyboru 
trzy pakiety: podstawowy - 4 programy, 
rozszerzony - 23 programy i pełny - na 
życzenie. W zamian użytkownicy telewizji 
będą płacić firmie abonament.

KAMILA 
MRÓZ

Strzelno

Dziury 
załatane
Podziurawiona do niedawna jak sito 

ulica Magazynowa w Strzelnie została 
zmodernizowana. Koszty naprawy po
kryły pieniądze z budżetu. O kwocie, 
którą wydano na remont nic nikomu nie 
wiadomo. Zastępca burmistrza Marian 
Kasprzyk nie potrafił powiedzieć, ile 
potrzeba było na tę inwestycję pienię
dzy. - Najważniejsze, że już jest w po
rządku - powiedział wiceburmistrz.

O fatalnym stanie nawierzchni ulicy 
Magazynowej informował 12 listopada 
na sesji Rady Miejskiej dyrektor LO 
Ludwik Zbytniewski, mówiąc wtedy, 
że doliczył się tam 42 dziur, a najgłęb
sza z nich miała 32 cm.

ROBERT 
GRYGIEL

Strzelno

Murem nikt się 
nie przejmuje
W ostatnim numerze Pałuk o decyzji 

burmistrza Ewarysta Iwińskiego w spra
wie niebezpieczeństwa zawalenia się muru 
w masami w Jeziorkach (gm. Strzelno). 
Ewaryst Iwiński obiecał, że murem zajmie 
się inspektor budownictwa UMiG Marian 
Białek.

Jak do tej pory Marian Białek nie był w 
Jeziorkach sprawdzić, jak faktycznie sytu
acja przedstawia się na miejscu. Powie
dział jedynie w rozmowie z Pałukami, że 
problem zbada, ale to musi jeszcze trochę 
potrwać.

ROBERT GRYGIEL
KOMENTARZ
Temat wydałoby się błahy, ale co 

się stanie, jeżeli mur faktycznie ru
nie i stanie się powodem czyjejś 
tragedii. Kto za to wiec у odpowie?

ROBE RT GRYGIEL
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Obchody powstania wielkopolskiego w Żninie

Mikołaj na jasełkach w Gorzycach

Zamość
Trzemeszno

Zwolnienia
Hotel Izopolu Trzemeszno
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cy ciepła. Jest on zmuszony do eliminowania 
na swoim podwórku nieuzasadnionych strat, 
obniżania kosztów wytwarzania energii.

Dyrektor ma świadomość, że aby było 
to możliwe, konieczna jest modernizacja i 
wdrażanie nowych ekonomicznych tech
nologii wytwarzania energii cieplnej oraz 
pozyskiwanie nowych odbiorców w celu 
sprzedaży nadwyżki wyprodukowanego 
ciepła.

Fakt, że nie modernizowano kotłowni, 
Szczepan Kusz tłumaczy tym, iż MPEC 
spółka z o.o. w Wągrowcu, która powstała 
w roku 1992 (wcześniej ciepłownia nale
żała do sieci ciepłowniczej w Pile) spłacał 
koszty dzierżawy do budżetu miasta. Spła
ta ta w niektórych latach wynosiła ponad 
20 procent całkowitych kosztów wytwa
rzania energii cieplnej. Taka polityka - 
mówi - była prowadzona wobec spółki w 
celu zdobycia przez miasto dodatkowych 
środków finansowych m. in. na zakończe
nie budowy oczyszczalni ścieków. Rada 
Miasta nie dostrzegała problemu ciepło
wnictwa. Nikt nie spodziewał się, że nastą
pi uwolnienie cen.

Szczepan Kusz, który jest dyrektorem 
spółki od 1992 roku - zapewnia, że już 
dawno próbował uczulić władze samorzą
dowe na problem (ma dowód, bo pisał w 
tej sprawie nie raz). Tymczasem nie tylko 
mu nie pomagano, ale musiał przejmować 
stare kotłownie. W ciągu ostatnich 3 lat 
spółka przejęła od miasta 12 kotłów węg
łowych, które musiała ze względu na wy
sokie koszty wytwarzania i zły stan tech
niczny zmodernizować. Ostatnie przejęte 

12 stycznia w grodzie Śniadeckich uro
czyście obchodzono 79. rocznicę powsta
nia. O 1200 na cmentarzu pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich zostały zło
żone wieńce, wiązanki kwiatów oraz zapa
lone znicze. Wieńce i kwiaty złożyły m.in. 
delegacje Urzędu Miejskiego, Muzeum Zie
mi Pałuckiej, policji, Banku Spółdzielcze
go, Szkoły Podstawowej nr 1, niektórych 
zakładów pracy. Ksiądz dziekan Jan Le
wandowski wspólnie z członkami delega
cji modlili się za dusze powstańców.

Uczniowie SP 1 noszącej imię Po
wstańców Wielkopolskich złożyli także 
wiązanki kwiatów pod tablicami Kazimie
rza Rychlewskiego, Władysława Lewan
dowskiego oraz na grobie Franciszka Sob
czaka.

Wieczorem w sali Żnińskiego Domu 
Kultury wykład popularyzatorski wygłosił 
profesor Antoni Czubiński, historyk z 
Poznania, a uczniowie ze Szkoły Pod
stawowej nr 1 przedstawili montaż słowno-

♦ Uczniowie z Bożejewic przygoto
wali przedstawienie jasełkowe. Każda z 
klas prezentowała swój program, były re
cytacje i śpiew kolęd. W czasie przerwy 
świątecznej 29 grudnia rodzice i dzieci 
wspólnie śpiewali kolędy. (wg)

Natomiast do drugiego przetargu zgło
siło się dwóch chętnych: tajemniczy biz
nesmen oraz obecny kierownik hotelu - 
Adam Alwin. Wygrał biznesmen, ponie
waż zaoferował zakup budynku od razu za 
gotówkę. Adam Alwin, niestety mniej za
możny, oferował wykup hotelu w systemie 
ratalnym. Pałuki próbowały skontaktować 
sie z Adamem Alwinem w celu uzyskania 
bardziej szczegółowych informacji na temat 
tego przetargu. Niestety, był nieuchwytny.

UMiG CHCIAE ZA DARMO
UMiG nie złożył oferty kupna w żad

nym z przetargów. Jednak w listopadzie 
wystąpił z wnioskiem do Izopolu o nieod
płatne przekazanie obiektu na rzecz gmi
ny, argumentując to tym, że hotel stanowi 
zaplecze dla hali sportowej w Trzemesz
nie. Wniosek został odrzucony. - Dyrekcja 
"Izopolu " argumentowała to wówczas tym, 
że potrzebuje pieniądzy na restrukturyza
cję. To była jakby przyczyna odmowy prze
kazania go nam nieodpłatnie - powiedział 
zastępca burmistrza Dariusz Jankowski.

ROBERT GRYGIEL

Położył gotówkę

Karnawał 
dla dzieci
10 stycznia odbyła się w Zamościu 

zabawa karnawałowa dla dzieci z Zamoś
cia i okolicznych wiosek. Od 1400 do 1900 
bawiło się wesoło około 120 dzieci. Orga
nizatorką imprezy była Teresa Stacho
wiak, opiekunka świetlicy w Zamościu.

W trakcie zabawy organizowane były 
liczne konkursy oraz zawody sportowe na 
sali. Dzieci obejrzały przedstawienie Wła
sny krasnoludek w wykonaniu dzieci z 
klasy 0 ze Szkoły Podstawowej w Ryną- 
rzewie. Nad realizacjąprzedstawienia czu
wała nauczycielka nauczania początkowe
go Krystyna Skrok. Następnie dziewczę
ta z klasy V Szkoły Podstawowej w Ryna- 
rzewie, przygotowane przez nauczycielkę 
Magdalenę Itrich, przedstawiły pokaz tań
ca. Dzieci, które zajęły pierwsze miejsca 
otrzymały ufundowane przez sołectwo na
grody: słodycze i owoce.

W świetlicy, w której odbywała się 
zabawa znajdowała się kiedyś Szkoła Pod
stawowa, która została przeniesiona do 
Rynarzewa. Obecnie dzięki staraniom Te
resy Stachowiak świetlica została wyre
montowana i ładnie urządzona. Obecna na 
zabawie nauczycielka z Rynarzewa Krys
tyna Skrok stwierdziła: - To była bardzo 
ładna impreza. Świetlica, w której się ona 
odbyła jest zadbana i można by tam zor
ganizować stałą grupę teatralną. Jednak 
potrzebny byłby instruktor i fundusze na 
jego opłacenie. To byłaby wielka atrakcja 
dla dzieci, a zarazem wykorzystanie dogod
nego miejsca.

Może ktoś zrealizuje pomysł pani Kry
styny?

10 stycznia w Szkole Podstawowej w 
Gorzycach zostały wystawione Jasełka 
przygotowane przez uczniów klas I-VIII 
pod kierunkiem nauczycielek Urszuli Ro- 
chowiak i Aldony Pniewskiej. Wspaniałą 
scenografię przygotowały Dorota Okońs
ka i Zofia Kloniecka.

Po zakończonej inscenizacji Mikołaj 
wręczył dzieciom słodkie upominki, po 
czym nastąpiła wspólna zabawa.

ZOFIA KLONIECKA

Gwiazdka 
emerytów
7 stycznia w restauracji Pod Czaplą o 

1600 na uroczystości wigilijno-noworocznej 
spotkali się członkowie koła nr 1 Związku 
Emerytów i Rencistów w Żninie.

Uczestnicy spotkania doskonale bawi
li się przy dźwiękach muzyki, a młodsi 
członkowie nie mogli nadziwić się wer
wie i żywotności, z jaką nestorzy koła 
oddawali się tańcu. Nie zabrakło najlep
szych życzeń, które sobie składali biesiad
nicy przy okazji dzielenia się opłatkiem. 
Był też toast wzniesiony lampką szampa
na, było ciasto i kawa - oczywiście po 
kolacji. Całe spotkanie, które trwało do 
2O00, przebiegało w sympatycznej atmos
ferze. Wracając do tańców - jak powie
działa jedna z uczestniczek imprezy - 
dosłownie oczy wychodziły z orbit młod
szym członkom koła, gdy patrzyli na har
ce siedemdziesięciokilku- i osiemdziesię
ciolatek. Bo przecież zdecydowana więk
szość członków koła to panie, które żyją 
od mężczyzn o około 7-8 lat dłużej.

Panie ze związku planują podobne 
spotkanie - tym razem już z konkursami i 
nagrodami - w okolicach 8 marca, czyli 
Dnia Kobiet. Wtedy jednak (bo to będzie 
czas postu) obędzie się bez tańców i 
pląsów.

Teutoński miecz pomogła 
wstrzymać aliancka ręka

Na początku przyszłego tygodnia odbędzie się transak
cja zakupu hotelu Izopol w Trzemesznie.

TAJEMNICZY BIZNESMEN
Nazwisko lub nazwa firmy, która za

kupi hotel okryta jest tajemnicą. Dyrektor 
do spraw restrukturyzacji IzopoluЗап Mo- 
krzyński nie chciał nam powiedzieć nic 
na ten temat. Stwierdził tylko, że nie może 
ujawnić kto jest kupcem, gdyż nie ma 
jeszcze aktu notarialnego, a sprzedaż fizy
cznie już się odbyła. Nieoficjalnie jednak 
dowiedzieliśmy się, że hotel Izopol kupi 
prywatny biznesmen z Gniezna, który jest 
już właścicielem kilku hoteli i sieci skle
pów.

POTRZEBNE BYEY 
DWA PRZETARGI 
Do wyłonienia kupca doszło dopiero 

w drugim przetargu, ponieważ do pierw
szego nikt nie przystąpił. Niektórzy mie
szkańcy miasta są oburzeni, że drugi prze
targ nie był w ogóle publicznie ogłaszony.

Dyrektor Mokrzyński tłumaczy, że jest 
pewne odgórne zarządzenie, które mówi, 
że jeżeli pierwszy przetarg nie doszedł do 
skutku, to drugiego nie trzeba już ogłaszać.

grupowe 
w Izopolu
Z początkiem nowego roku zaczęły się 

w Izopolu SA zwolnienia grupowe. Wypo
wiedzenie pracy w Izopolu otrzymało już 
ponad 450 osób. Łącznie ze wszystkich 
działów odejdzie 521 pracowników. Więk
szości zwalnianym przedstawiane są ofer
ty pracy w nowych firmach powstających 
na bazie Izopolu. Dla wszystkich jednak 
pracy nie będzie. 93 pracowników przej
dzie na zagwarantowany wcześniej zasiłek 
przedemerytalny, który wynosić będzie 
160% zasiłku dla bezrobotnych, czyli oko
ło 500 zł miesięcznie. Zwolnień nie dosta
nie 250 osób. Ta część ludzi pozostanie 
nadal pracownikami zakładu i zajmie się 
produkcją nowych płyt bezazbestowych.

- Jak do tej pory część pracowników 
zwalnianych przeszła do nowej firmy trans
portowej, a część przejdzie do działu fir
my, która powstanie na bazie głównego 
mechanika. Niestety, dla wszystkich pracy 
nie starczy, ale oni mają zagwarantowany 
zasiłek - powiedział Pałukom Tadeusz 
Skrzypczak ze związku zawodowego So
lidarność.

Spotkani przez reportera Pałuk pra
cownicy nie chcieli się wypowiadać na 
temat grupowych zwolnień w Izopolu.

ROBERT GRYGIEL 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie podczas akademii
fot. Dominik Księski 

muzyczny. Profesor podkreślił wpływ pow
stania na ustalenia traktatu wersalskiego i 
rolę wysiłku Wielkopolan dla odzyskania 
w wyniku tego traktatu silnie zniem
czonych ziem na północ od Noteci. Zwrócił 
też uwagę na aliancką rękę, która wstrzy
mała teutoński - całkiem ostry jeszcze - 
miecz: dopisując do renegocjowanego z 
Niemcami zawieszenia broni konieczność 
wstrzymania działań zbrojnych na froncie 
wielkopolskim, mocarstwa sprzymierzone 
uniemożliwiły kontratak od strony Byd
goszczy. Bez tej pomocy - mówił profesor 
Czubiński - Niemcy prawdopodobnie 
zgnietliby powstanie.

W Bibliotece Publicznej od poniedział
ku czynna jest wystawka pt. Powstanie 
Wielkopolskie w literaturze i publika
cjach prasowych. Można tam zobaczyć 
m.in. publikacje prasowe z lat 50. i 60., 
traktujące o genezie i przebiegu powsta
nia. Wystawka mieści się na holu pierw
szego piętra biblioteki.

27 grudnia ubiegłego roku kierownik 
Urzędu Rejonowego Zbigniew Jaszczuk, 
dyrektor Muzeum Ziemi Pałuckiej An
drzej Rosiak, burmistrz Janowca Antoni 
Przedborski oraz żniński radny Józef Jur
kiewicz gościli na głównych uroczystoś
ciach z okazji powstania w jego kolebce - 
Poznaniu. Delegacja złożyła wieniec pod 
pomnikiem powstańców, także z przyje
mnością wysłuchała przemowy prezyde
nta Poznania Wojciecha Szczęsnego Ka
czmarka, który dużo mówił o działaniach 
wojsk powstańczych w okolicach Ryna
rzewa i Żnina.

SŁAWOMIR KUJAWA

w tym roku to kotłownie w szkołach pod
stawowych nr 2 i 3. Na ich zmodernizo
wanie został zaciągnięty kredyt m. in. z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska. Ich remont był konieczny, bo
wiem gdyby były eksploatowane, przyno
siłyby straty, a na to - mówi dyrektor 
MPEC - Rada Wspólników by mi nie 
pozwoliła. W tym roku była też moderni
zowana (ujęta we wcześniejszych planach) 
kotłownia przy ulicy Janowieckiej. W tej 
sytuacji - opowiada Szczepan Kusz - za
brakło pieniędzy na modernizację kotłowni 
na ulicach Jeżyka i Rgielskiej. Zapewnia też, 
że nie może zlikwidować tych mniejszych 
kotłowni i podłączyć wszystkich odbiorców 
do jednej na ulicy Rgielskiej i tylko tę jedną 
modernizować ze względu na duże odleg
łości przesyłowe i jednocześnie niewiel
kie zapotrzebowanie budynków czerpią
cych ciepło z tychże kotłowni.

Z powodu braku linii przesyłowych 
montowano nowe kotły gazowe w szko
łach nr 2 i 3. Spółka co prawda posiada 
dokumentację na pozyskanie nowych od
biorców, ale na ich realizację nie było 
nigdy pieniędzy.

Dyrektor mówi, że obecna cena za 1 
GJ to oczywiście problem, ale przewiduje 
jeszcze większe, bowiem obecne uwolnie
nie cen jest tylko połowiczne i nie pokry
wa w pełni kosztów poniesionych przez 
MPEC. Informuje, że koszty wzrosły o 
3%, a aby spółka mogła wyjść na swoje 
cena 1 GJ powinna wzrosnąć o 8% (z 
podatkiem VAT). Tłumaczy - Niższe ceny 
we wspomnianych wcześniej miastach zostały 
osiągnięte poprzez celową wcześniejszą inge
rencję tamtejszych samorządów terytorial
nych w politykę ciepłowniczą. Polegało to 
na dofinansowaniu remontów, moderni
zacji i rozbudowie infrastruktury ciepłow
niczej oraz podłączeniu nowych odbior
ców.

Teraz jedyny ratunek dla Wągrowca to 
szukanie inwestorów. Spółka prowadzi 
rozmowy nie tylko ze spółką niemiecką 
(pisaliśmy o podpisaniu listu intencyjne
go, Pałuki 49/9T), ale także z przedstawi
cielami firmy szwajcarskiej i polskiej. Zo
bowiązujące decyzje dotyczące tematu po
winny zapaść jak najszybciej.

MARIA 
WARDA

Wągrowiec

Ślepa uliczka 
ciepłownictwa
Ocieplanie bloków, regulacja poboru ciepła - to wszystko 

zmniejsza wydatki klientów energetyki cieplnej, ale nie 
koszta producenta ciepła, które - o paradoksie - wówczas 
rosną.

Temat ciepła był odkładany przez wła
dze Wągrowca do końca roku. Poruszono 
go na ostatniej - uroczystej - sesji. 
Poruszono nieśmiało, choć zmierzyć się z 
nim trzeba będzie ostro.

Radny Stanisław Wilczyński prosił 
dyrektora ciepłowni Szczepana Kusza o 
wyjaśnienie, dlaczego kotłownia na ulicy 
Rgielskiej nie jest do końca wykorzystana, 
dlaczego nie szuka się nowych odbiorców 
ciepła. Doszło do tego, że mieszkańcy 
Wągrowca płacą za 1 GJ 34,94 zł tj. 
więcej od mieszkańców Piły, Chodzieży, 
Złotowa, Wałcza czy Rogoźna.

Dyrektor wyłuszczał swoje racje, ni
kogo nie obciążając winą. Nie mógł (czy 
nie chciał) powiedzieć tego, o czym do
wiedziałam się nieoficjalnie od innych, że 
za ten stan rzeczy odpowiadać powinny 
władze samorządowe.

Do tej pory władze miejskie nie pro
wadziły żadnej polityki ogrzewania mias
ta. Teraz to się mści. Największa kotłow
nia na ulicy Rgielskiej została oddana w 
roku 1988. Kiedy zaczęto ją budować w 
latach 80., zakładano, że rozwój miasta 
nastąpi w kierunku wschodnim. Stąd też 
sieci przesyłowe zostały zbudowane wed
ług projektu opracowanego zgodnie z ów
czesnymi planami. Po latach, kiedy myśl o 
rozbudowie osiedla Wschód została odsu
nięta, okazało się, że średnica rur jest zbyt 
duża, sieci przesyłowe przewymiarowane, a 
izolacja rur, odpowiadająca wówczas Pol
skim Normom - niewystarczająca (obecnie 
wymagana norma została dwukrotnie zwięk
szona w stosunku do wymagań z lat 80.).

Dziś okazuje się, że kotły na ulicy 
Rgielskiej spełniają swą rolę tylko w 70- 
75 procentach - nie są w stanie dobrze 
ogrzać nawet tego, co powinny. Gdyby 
przyszła ostra zima, byłby kłopot. Sytua
cję ratuje kotłownia na osiedlu Jeżyka, 
pamiętająca lata 60.

Obie kotłownie, choć deficytowe, ja
koś dotąd funkcjonowały. Nikt nie przej
mował się problemem, bo ciepło było 
dotowane. Kiedy zmieniły się zasady i 
kraj powoli zaczął przestawiać się na gos
podarkę rynkową odbiorcy ciepła zaczęli 
oszczędzać.

Docieplali mieszkania, montowali ter
moregulatory. W efekcie zaczęli mniej 
płacić za zużytą energię cieplną. To - 
mówi Szczepan Kusz - nie cieszy dostaw-



SPRZEDAŻ, MONTAŻ, DORADZTWO, TRANSPORT GRATIS

DORPOL, 88-300 Mogilno, ul. Żeromskiego 3, tel./fax (0-533) 15-20-96

RESTAURACJA "PRASŁOWIAŃSKA" 
ф w Gąsawie zaprasza na

31 stycznia 1998 r. od 2O00-5°0.
Bilety do nabycia w restauracji.
Informacje: tel. (0-534) 25-070 Zapraszamy!

hamulcowe

<Ջ2ՃՅյՋ

л*г гл ՜elementy »*»" JA zawieszenia 
иив ■ dywaniki 
ЕШИ samochodowe 
Autolite ■ świece żarowe

- akumulatory

■ klocki, cylinderki, 
szczęki hamulcowe 

Fomcik - klocki i szczęki 
hamulcowe 

Intermotor ■ termostaty

■ paski rozrządu i klinowe BOLZ • pompy wodne

JÁRMOT-części samochodowe
Żnin, ul. Kościuszki 2, tel./fax (0534) 28-244 

tel. domowy (0534) 21-408, tel. kom. 0-601 720-157

- osłony przegubów
zewnętrzne i wewnętrzne RbRADI) • tarcze 

Հւ z հշյոսհ

BAJ MOT SKLEP MOTORYZACYJNY
Żnin, ul. Kościuszki 2, tel./fax (0534) 28-244 

tel, domowy (0534) 21-408, tel, kom. 0-601 720-157
CZĘŚCI I AKCESORIA DO SAMOCHODÓW 

KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH:
(na warsztaty upusty)

* Fiat 126 p, * FSO, * Polonez, * Cinquecento, * Skoda
УШ" AMORTYZATORY HAKI HOLOWNICZE
AF“ PRZEGUBY NAPĘDOWE W ŁOŻYSKA 
W“ TŁUMIKI___________ f PIÓRA WYCIERACZEK

•՜ filtry paliwa, w oleju, w powietrza,w świece iskrowe "Iskra", "Bosch " 
i "Champion ", w oleje silnikowe: krajowe i zachodnie, * koncentraty 
do chłodnic, kosmetyki samochodowe, * farby akrylowe w sprayu 

- 630 kolorów

ZADZWOŃ SALONzadzwoń ր SALON 
՝ çÿrpgerski

րՏ q DAMSKI MĘSKI
jj~ U Czynny: 9" -20°°, w soboty 9°°- 15м

BROWAROWA Małgorzata Goc
Ca ŻNIN

2Г-247 UL. GAJOWA 9

a 
o 
o 

MICKIEWICZA

P R омо CIA!
PRZY ZAKUPIE

•* Poloneza r. 97 2000 zł UPUSTU
*՜ Poloneza r. 98 1500 zł UPUSTU Z TYTUŁU

ZŁOMOWANIA

2֊Tico r. 97 3000 zł UPUSTU
Tico r. 98 2500 zł UPUSTU Z TYTUŁU

ZŁOMOWANIA
e Nexia r. 97 3500 zł UPUSTU
g«֊ Espero r. 97 1000 zł UPUSTU, AC/OC GRATIS
«•՜ Espero r. 98 AC/OC GRATIS

OFERUJEMY SAMOCHODY UŻYWANE
Fiat 126p r. 89 - 3.500 zl
Fiat 126p r. 91 - 5.000 zł
Fiat 125p r. 85 - 1.300 zł
Fiat 125p r. 88 - 2.000 zł
Fiat 125p r. 90 silnik poloneza - 4.500 zł
Fiat Cinquecento 700 r. 95 - 14.500 zl
Fiat Punto 1,1 r. 94 - 23.000 zł
Polonez Caro r. 93 - 11.000 zł
Polonez caro r. 92 - 9.000 zł
Ford Sierra 1,8 TP r. 91 - 17.500 zł

0 WAGA f PRZY KUPNIE NOWEGO SAMOCHODU
* W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY UŻYWANY

'í

_
OLEJ NAPĘDOWY OLEJ OPALOWY

Tel. demeuiy 21-376 po 15", Tel. kom. 090-535-534

<■
i

iI

lekki z atestem

Systemami TIP-TOP

•nowe i bieżnikowane 
do samochodów osobowych, 
dostawczych, ciężarowych, 
rolniczych,

• dętki, • ochraniacze

Przedsiębiorstwo Ulielobrcinzouie
Jerzy Zieliński Ceny fabryczne!

"Stomil" Olsztyn S.A. 
i TC Dębica S.A.

Я Autoryzowany 
Serwis 
Ogumienia

2 Wulkanizacja
2 Opony

powyżej 2000 I

■■

itnie wymienisz opony
janowiec Wlkp., ul. Bielawska 6, tel. 23-397
>■■■■№■■■0 шшшшшяшшшашшшяш яшшапі

j<ž
SPRZEDAŻ WĘGLA NA RATY!

SKUP ZŁOMU 110 zł za tonę.
Sklad opalu,
łanowiec Wlkp., ul. Zielona 10, tel. 23-873

Komputerowe 
wyważanie 

opon!

Kupując u nas bezpial
w 9 ...tl a era •

przy 
zakupie 
oleju na 
miejscu 
WYMIANA 

BEZPŁATNIE

N
<

■)
remonty silników Ո.

ИІ dwusuwowych Ml

< z o u

< Krzysztof 
Staniszewski

К л 88-400 ŻNIN,
4P ul. Powstańców Wlkp. 7,
■I TEL. (0-534)20-135 3 

■i [ZAPRASZAJ л0

PRODUCENT
JEŚLI ZAMÓWISZ J!

BOkna
1C% KABAT CENCWYCTRIYMASI

oferta ważna tylko do końca stycznia 1998 roku

Z0PReSZflMY DO NASZEGO BIURA HANDLOWEGO
GNIEZNO, UL. WARSZAWSKA 21, tel./fax 061/425-07-80

NIE PRZEGAP TEJ SZANSY !

NIEPOWTARZALNA OKAZJA! TEffi^VT
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Żnin, Barcin,Trzemeszno

Zyto bez walki
Podstawa obliczenia podatku rolnego w 1998 roku dla 

rolników z gminy Żnin wyniesie 32 zł (dotychczas 30 zł), 
w Trzemesznie - 30 zł, a na terenie gminy Barcin - 27 zł 
za kwintal.

Barcin

Obniżenie 
stawki podatku 
dla nie wyko
rzystanych 
budynków

W 1998 roku, w związku z wlicze
niem podatku od niektórych pojazdów w 
cenę benzyny, Rada Miejska w Barcinie 
przyjęła tylko dwie stawki podatku od 
środków transportu.

Od samochodu ciężarowego o łado
wności powyżej 12 t oraz ciągnika siodło
wego i balastowego posiadacze zapłacą 
1.732,50 zł. Natomiast od samochodu cię
żarowego o ładowności od 2 do 12 t, 
przyczepy i naczepy o ładowności powy
żej 5 t oraz autobusu podatek został okreś
lony na 1.339,65 zł.

Radni zdecydowali zwolnić rolników 
od płacenia podatku za przyczepy do 8 t, 
ale wykorzystywane wyłącznie do celów 
rolniczych. W 1998 r. trzeba będzie z 
kolei zapłacić podatek od pojazdów stano
wiących własność gminy i gminnych jed
nostek organizacyjnych.

W gminie Barcin podatek od m2 po
wierzchni użytkowej budynków mieszkal
nych lub ich części wynosi 0,26 zł.

Nie przeszła propozycja Zenona Stró- 
żykiewicza na 10 zł od m2 budynków 
związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą i uchwalono 10,50 zł.

Od m2 garaży wolno stojących właści
ciele zapłacą 2,70 zł, a od m2 budynków 
letniskowych 3,70 zł. Na wniosek Małgo
rzaty Bohuszewicz obniżono podatek od 
pozostałych budynków z 2,50 na 2 zł/m2, 
bowiem, jak mówiła radna, często budyn
ki owe stoją zupełnie nie wykorzystane.

Od m2 gruntów związanych z działal
nością gospodarczą, po głosie burmistrza 
Wojciecha Handke, należy uiścić 0,40 zł.

KAMILA MRÓZ

Na XXIX sesji Rady Miejskiej w 
Janowcu Wielkopolskim poruszony zos
tał temat dyskotek organizowanych przez 
Dariusza Foerstcra z Gniezna. Do nie
dawna imprezy te odbywały się w budyn
ku przy ul. Kościuszki. Od 25 grudnia 
przeniesione zostały do byłej świetlicy 
Zakładów Mięsnych przy ul. Powstań
ców Wlkp.

Radny Czeslaw Langowski wystąpił 
w imieniu mieszkańców ul. Powstańców 
Wlkp. i Dworcowej, dla których noce z 
soboty na niedziele są koszmarem. Mło
dzież wracająca z dyskoteki zachowuje 
się w sposób skandaliczny. Wrzaski, krzy
ki nie pozwalają mieszkańcom spać. Ra
dny Czesław Langowski postulował cof
niecie zgody na organizowanie dyskotek 
w tym punkcie miasta.

Następnie głos zabrał radny Adam 
Daniel. Zaproponował on dwa rozwiąza
nia problemu. -Jestem za tym, aby dysko
teki odbywały się nadal. Nad porządkiem 
powinna jednak czuwać policja, aby nie 
dopuścić do zdarzeń, jakie >v ostatnim 
czasie miały miejsce. Drugim wyjściem 
byłoby według radnego skrócenie dysko
tek do 2200 lub 23°°.

Burmistrz Antoni Przedborski oznaj
mił, że umowa dzierżawy z właścicielem 
dyskoteki podpisana jest do końca karna-

Trzemeszno, Strzelno, 
Przyjezierze

Nowe opłaty 
targowiskowe 
TRZEMESZNO
W grodzie Kilińskiego za sprzedaż 

na dużym stanowisku np. dla ciągników 
lub meblowozów, płacić trzeba będzie 9 zł 
za każdy dzień handlowania płodami rolny
mi. Za handel artykułami spożywczo-prze
mysłowymi na tym stanowisku będzie się 
piaciéi5 zł.

Sprzedający zajmujący mało miejs
ca płacić będą w zależności od towaru, 
który sprzedają: 7 zł przy produktach 
rolnych i 9 zł przy spożywczo-przemys
łowych.

STRZELNO
I PRZYJEZIERZE
W Strzelnie przy sprzedaży zwierząt 

należy zapłacić: od 2 zł za cielęta, źre
bięta, owce i świnie od każdej sztuki do 
5 zł za pojazd z prosiętami.

Przy sprzedaży towarów rolnych z 
ręki, kosza, roweru czy wózka - 1 zł w 
Strzelnie i 5 zł w Przyjezierzu.

Przy handlowaniu ze stoiska lub pla
cu (do 4 m2) płacić trzeba będzie w 
Strzelnie 10 zł, w Przyjezierzu 15 zł.

Natomiast w przypadku sprzedaży 
prowadzonej z samochodów, w zależno
ści od wielkości: z samochodu osobo
wego - 10 zł w Strzelnie, 17,50 zł w 
Przyjezierzu, z samochodu dostawczego 
- 12 zł w Strzelnie i 20 zł w Przyjezie
rzu, a z ciężarowego 15 zł w Strzelnie i 
25 zł w Przyjezierzu.

Dodatkową opłatą zostały objęte miej
sca handlowe poza targowiskami. Jeżeli 
będzie to w mieście płacić się będzie 50 
zł, a jeżeli w Przyjezierzu 70 zł.

ROBERT GRYGIEL

wału, oczywiście pod warunkiem właści
wego zachowania się młodzieży. Jeżeli 
sytuacja nie poprawi się, umowa zostanie 
rozwiązana.

Na temat życia kulturalnego w Jano
wcu wypowiedziała się również dyrektor 
Zespołu do spraw Oświaty, Kultury i 
Sportu Maria Filipiak. - Była świetlica 
Zakładów Mięsnych mogłaby zostać prze
kazana na rzecz miasta w ramach rozli
czeń wzajemnych z gminą. Dziwne jest, 
że budynek, o który walczyło wielu rad
nych przez ostatnie dwa lata, zostal udo
stępniony w taki właśnie sposób, wąskiej 
grupie społeczności lokalnej. W Janowcu 
brakuje Domu Kultury. Prowadzenie dzia
łalności kulturalnej w tym obiekcie roz
wiązałoby problemy lokalowe i stworzyło 
możliwość zaoferowania wszystkim mie
szkańcom Janowca kultury w szerszym 
tego słowa znaczeniu - powiedziała Ma
ria Filipiak.

Warto zastanowić się więc nad tym, 
czy budynek byłej świetlicy Zakładów 
Mięsnych nadaje się tylko do organizo
wania dyskotek. Jeżeli zachowanie mło
dzieży janowieckiej i osób przyjeżdżają
cych na dyskoteki z Gniezna nie poprawi 
się, radni Janowca powinni w odpowiedni 
sposób rozwiązać ten problem

KATARZYNA JANKOWSKA

W Żninie wzrost wysokości podatku 
wynosi ok. 7%, co przy ok. 18% wskaźniku 
inflacji oznacza realną obniżkę tego po
datku o ok. 11%.

Przed przystąpieniem do podjęcia u- 
chwały w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta sołtysi zebrani na sali obrad w 
Żninie przewidywali - Tu będzie walka. 
Jednak zarówno w Żninie, jak i w Barcinie 
obyło się bez walki, prawdopodobnie szer
sze dyskusje miały miejsce na posie
dzeniach komisji.

Stanislaw Pietras, przewodniczący ko
misji ds. wsi w Żninie, postawił warunek, 
aby część kwoty z podatku została 
przeznaczona na inwestycje na wsi. Rada 
Miejska przyjęła propozycję Zarządu Mia
sta - 32 zł za q - i otrzymała obietnicę 
zwrotu części sumy - zgodnie z wnioskiem 
Stanisława Pietrasa.

W Barcinie po wysłuchaniu argumen
tów Benedykta Ślęzaka radni nie przy
chylili się do zwiększenia stawki wniosko
wanej przez jednąz komisji i przyjęli propo
zycję Zarządu Miasta i Gminy czyli 27 zł/q.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w 
grodzie Kilińskiego radni ustalili nową 
cenę żyta, która obowiązywać będzie w 
tym roku. Kwintal żyta kosztować będzie 30 zł, 
a nie jak do tej pory 25 zł. Mimo, iż cena 
wzrosła o 5 zł, to zastępca burmistrza Trzeme
szna twierdzi, że nie jest to żaden wzrost. - To 
jest w zasadzie obniżka ceny, bo prezes GUS 
ustalił na ten rok cenę 37,65 zł. Nasza Rada ją 
obniżyła, a nie musíala - tłumaczył Dariusz 
Jankowski.

Łabiszyn

Pomagają 
stymulując
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łabiszynie zainicjował utwo
rzenie świetlicy socjoterapeutycznej. Bę
dą tam realizowane zadania z zakresu zdro
wia psychicznego, mające na celu pomoc 
dzieciom wykazującym zaburzenia w sfe
rze psychoruchowej, których nie omijają 
trudności w życiu codziennym.

Nowo powstała świetlica ma rozwijać 
działalność zapobiegawczą w zakresie 
ochrony zdrowia psychicznego poprzez 
prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensa
cyjnych. Świetlica rozpoczęła działalność 
w tym tygodniu. Podstawą pracy w świet
licy jest usprawnienie zaburzonych funk
cji m.in. percepcyjno-motorycznych, po
znawczych, itd. Formy pracy wprowadzo
ne w świetlicy (np. gry, zabawy dydakty
czne) mają stymulować rozwój dziecka. 
Nieodzowna tutaj będzie też gimnastyka 
korekcyjna, która będzie łagodzić zabu
rzenia sfery emocjonalnej i likwidować 
wszelkie zahamowania czy frustracje.

Kierownik ośrodka Joanna Rydz mó
wi - dziecko uczy się bawiąc, poprzez gry i 
zabawy zdobywa nowe doświadczenia.

Osoby uczęszczające do tej placówki 
mają szansę skorzystać z pomocy finanso
wej, rzeczowej czy innych świadczeń okre
ślonych w ustawie o pomocy społecznej. 
Pamiętajmy, że terapeuta może pomóc 
odzyskać dziecku poczucie jego własnej 
wartości.

SŁAWOMIR KUJAWA

W przeliczeniu na ceny realne - w Trze
mesznie kwota będąca podstawą obliczania 
podatku rolnego wzrosła o około 2%.

KAMILA MRÓZ 
ROBERT GRYGIEL 
DOMINIK KSIĘSKI

Strzelno

Po dwóch 
konkursach 
wyłoniono 
kierownika
Irena Tomaszewska została kierow

nikiem Środowiskowego Domu Samopo
mocy w Strzelnie.

Do wyłonienia kierownika domu po
trzebne były, jak się okazuje, dwa konkur
sy. Już w pierwszym wygrała Irena Toma
szewska, jednak Zarząd Gminy nie za
twierdził jej na to stanowisko. Irena To
maszewska postanowiła nie dać za wygra
ną i napisała dwie skargi do Rady Miejs
kiej na Zarząd Gminy, o brak wywiązania 
się ze złożonego przyrzeczenia publiczne
go (pisaliśmy o tym w 48 nr Pałuk). 
Śprawa nie rozstrzygniętego konkursu tra
fiła też na jedną z sesji Rady Miejskiej, 
jednak radni nie podjęli żadnych wiążą- 
cych decyzji w tej kwestii.

W końcu odbył się drugi konkurs, w 
którym ponownie zwyciężyła Irena Toma
szewska. Tym razem Zarząd zmienił zda
nie i zwyciężczyni została kierowniczką 
ŚDS w Strzelnie.

- Jestem zadowolona, że sprawa zako
ńczyła się pomyślnie - mówi nowa kierow
niczka domu - szkoda tylko, że potrzebne 
do tego były aż dwa konkursy. Obecnie 
współpraca z Zarządem układa się pomyś
lnie.

ROBERT GRYGIEL

Janowiec Wielkopolski

Na sesji 
o przedszkolu 
samorządowym
Na sesji w Janowcu Wielkopolskim 

17 grudnia Rada Miejska zaakceptowała 
formę organizacyjną Przedșzkola Samo
rządowego w Janowcu jako zakładu bu
dżetowego pod nazwą Przedszkole Samo
rządowe z siedzibą w Janowcu Wlkp. i 
filiami w Brudzyniu i Chrzanowie, prowa
dzonego przez gminę Janowiec od 1 stycz
nia 1991 r.

Zakład budżetowy ma realizować cele 
i zadania określone w ustawie o systemie 
oświaty oraz przepisach wydanych na jej 
podstawie.

Drogą tajnego głosowania wytypowa
no przedstawicieli Rady Miejskiej do ko
misji konkursowej wyłaniającej dyrektora 
przedszkola samorządowego, którymi zo
stali: Czeslaw Langowski i Mieczysława 
Muślewska.

SYLWIA SIADAK

r
Janowiec Wlkp.

Dla jednych - zabawa, 
dla innych - problem

Żnin

Opłaty w gminie Żnin
Żnin

Zmiany personalne
W 1998 roku na terenie gminy Żnin 

obowiązują nowe stawki opłaty miejsco
wej, administracyjnej i targowej.

Osoby fizyczne przebywające w ce
lach wypoczynkowych, turystycznych lub 
zdrowotnych w Żninie, Sobiejuchach, We
necji, Chomiąży Księżej i Wójcinie za 
każdą dobę pobytu będą musiały zapłacić 
0,90 zł, natomiast dzieci i ucząca się mło
dzież - 0,45 zł.

Opłata administracyjna kształtuje się 
następująco: sporządzenie testamentu - 
41 zł, wykonanie odpisów dokumentów' - 
17 zł, wydanie wypisu i wyrysu z miejsco
wych planów zagospodarowania prze
strzennego oraz projektów, planów i prog

noz wyłożonych do publicznego wglądu- 
11 zł.

Od początku roku obowiązuje inna 
opłata targowa. Za stanowisko na placu 
Zamkowym i dla handlu obnośnego wy
nosi 3 zł, a dla pozostałego - 14 zł.

KAMILA MRÓZ

♦ Radni Janowca Wlkp. na sesji 29 grud
nia ustalili wysokość opłat za wodę i ście
ki. Opłata za wodę pobraną przez wszyst
kich odbiorców wody (gospodarstwa do
mowe, zakłady przemysłowe i pozosta
łych odbiorców) za 1 m3 wyniesie 1 zł, a 
za ścieki 0,65 zł za 1 m3. (kj)

W ostatnim czasie nastąpiły pewne 
zmiany personalne związane ze żnińskim 
samorządem.

Rada Miejska stwierdziła wygaśnięcie 
mandatu radnego z okręgu wyborczego nr 
11 - Włodzimierza Bartkowiaka. Doty
chczasowy' radny został dyrektorem Szko- 

♦ Janowieccy radni podjęli uchwałę w 
sprawie przystąpienia Gminy Janowiec do 
spółki Bydgoski Rolno-Spożywczy Rynek 
Hurtowy SA z siedzibą w Bydgoszczy i 
wykupienia akcji za kwotę 1.000 zł. Do 
reprezentowania gminy upoważniony zo
stał burmistrz Antoni Przedborski. (kj)

ły Podstawowej nr 2 w Żninie, więc zgod
nie z przepisami przestał piastować funk
cję radnego.

Włodzimierz Bartkowiak był człon
kiem komisji socjalno-bytowej, na jego 
miejsce wszedł radny Stanislaw Głogow
ski. Z członkostwa w komisji kultury, 
sportu i turystyki zrezygnował Paweł Sre- 
berski.

Z powodu zbyt wielu obowiązków z 
pracy w Radzie Nadzorczej Zakładu Opie
ki Zdrowotnej odszedł radny Jerzy Śnia
decki, zastąpił go radny Adam Kowalew
ski.

KAMILA 
MRÓZ

Twój 
kawałek 
Europy

♦ Mieszkańcy Mieczkowa (gm. Kcynia) 
liczą na pomoc kcyńskich władz samorzą
dowych i przychylność Zakładu Energety
cznego w Nakle w sprawie zainstalowania 
lamp oświetleniowych. Problem ten poru
szył na grudniowej sesji Rady miejskiej 
Zenon Pluta - radny z Laskownicy. (jóm)
♦ W odczuciu mieszkańców Kcyni targo
wisko przy ulicy Młyńskiej jest niefortun
nie zlokalizowane, z dala od centrum, 
handlarze ze Wschodu też go nie uznają i 
handlują w bramach kamienic kcyńskiego 
rynku. Może władze samorządowe na wio
snę coś wymyślą i znajdą ciekawsze miej
sce na targi. (jóm)
♦ Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej
w Dziewierzewie. Oddano łącznik, przy
stąpi się niebawem do budowy sali sporto
wej. (jóm)
♦ Na mokradłach i rozlewiskach w rejonie
Kcyni pojawiły się łabędzie. Czyżby defi
nitywny koniec zimy, a zapowiedź wios
ny? (jóm)
♦ W najbliższą sobotę o 1900 w restauracji
Martina przy ul. Fabrycznej w Żninie 
rozpocznie się zabawa karnawałowa dla 
pracowników Spomaszu. W trakcie impre
zy przewidziano liczne konkursy i zaba
wy. Wstęp od pary wynosi 57 zł. Kierow
nictwo zakładu pokryło koszty orkiestry 
(Jacek Superczyński i Marek Nowak) 
oraz zakup nagród dla zwycięzców po
szczególnych konkursów. (sk)
♦ Jak mówi szefowa żnińskiej Biblioteki
Publicznej Jadwiga Jelinek, bardzo wielu 
czytelników - prawdopodobnie w związku 
z przerwą w pracy instytucji, konieczną na 
przeprowadzkę - nie oddało wypożyczo
nych pozycji. Teraz biblioteka już jest 
czynna, więc książki można zwracać. Do 
najbardziej spóźnialskich już są wysyłane 
upomnienia. (sk)
♦ 15 stycznia o 10no w żnińskiej restaura
cji Pod Czaplą rozpocznie się zebranie 
sprawozdawcze Związku Kombatantów 
RP, byłych Więźniów Politycznych i Osób 
Represjonowanych. Zebranie to będzie je
dnocześnie spotkaniem opłatkowym, (sk)
♦ Ośrodek Kultury w Kcyni organizuje
wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzie
ży w czasie trwania ferii zimowych - 3-14 
lutego w godzinach 900 - 1500. W progra
mie przewidziano wycieczki, konkursy, 
zabawy i gry, wyjazdy na basen, do teatru, 
projekcje filmowe. Koszt bez wyżywienia 
20 zł. Zgłoszenia: M-GOK, ul. Libelta 27 
do 28.01.98; tel. 847-236. (mj)
♦ 11 stycznia świętowano 79 rocznicę 
wyzwolenia Szubina przez Powstańców 
Wielkopolskich. W niedzielę przedstawi
ciele władz miasta złożyli kwiaty pod 
pomnikami w Zamościu, Rynarzewie oraz 
Szubinie. Z okazji tej rocznicy zorganizo
wano specjalną wystawę w Muzeum Zie
mi Szubińskiej mieszczącym się w'Domu 
Harcerza. Ekspozycja będzie czynna w 
drugiej połowie stycznia. Dodatkowo w 
lutym odbędzie się spotkanie rodzin po
wstańców (małżonkowie, dzieci, wnuki), 
a także spotkania z młodzieżą. (mka)
♦ Koło Pomocy Dzieciom Niepełnospraw
nym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 
Trzemesznie otrzymało w darze wózek 
elektryczny oraz wózki inwalidzkie, cho- 
dziki i koce. Ofiarodawcą jest fundacja 
Stichting Help O ost Polen z Ede w Holan
dii, której prezydentem jest Dolf Dijkhu- 
is. Rozdziałem darów zajął się wizytator 
Radosław Trepiński. (mj)
♦ Od 1992 roku Klub Seniora Pałuki 
działający przy Ośrodku Kultury w Dama
sławku organizuje wieczór opłatkowy. 11 
stycznia przybyli do Klubu Seniora zapro
szeni goście - wójt Grzegorz Jakubiak 
wraz z małżonką Ewą, sekretarz Urzędu 
Gminy w Damasławku Karolina Mni- 
chowska wraz z małżonkiem oraz ksiądz 
prefekt Waldemar Ćwik. Po przemówie
niach dyrektora ośrodka, wójta i księdza 
nastąpiło składanie życzeń i dzielenie się 
opłatkiem. Po kolacji rozległ się śpiew 
kolęd przy akompaniamencie Jana Matu- 
siaka grającego na akordeonie. (ab)
♦ 22 stycznia 1945 roku Armia Czerwona 
wyzwoliła Damasławek spod hitlerows
kiej okupacji. Z tej okazji zorganizowany 
zostanie 18 stycznia o 1100 na sali sporto
wej Szkoły Podstawowej w Damasławku 
przy ul. Słonecznej Otwarty Turniej Teni
sa Stołowego w następujących katego
riach wiekowych: I - rocznik 1983 i młod
si (dziewczęta i chłopcy) - wpisowe I zł, II 
- rocznik 1982-1980 (mężczyzn) - wpiso
we 2 zł, III - rocznik 1979-1963 (męż
czyzn) - wpisowe 5 zł, IV - rocznik 1962 i 
starsi (mężczyzn) - wpisowe 5 zł. (ab)
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